
 1

 
                                                                                                          

Uchwała Nr XIII/ 69 /2008 
Rady Gminy  Świątki 

z dnia  7 lutego 2008 roku 
 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świątki 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; 
Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 
roku Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 roku Nr 116, poz. 1203; Nr 102, poz. 
1055; Dz.U. z 2005 roku Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 roku Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008; Nr 180, 
poz. 1495; Dz.U. z 2006 roku Nr 144, poz. 1042) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, Rada Gminy  uchwala,  
co następuje: 
 
 

§ 1. 
Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Światki” , zwany 
dalej „Regulaminem”. 
 
 

ROZDZIAŁ I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 2. 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości znajdujących się w Gminie Świątki w zakresie: 

1. prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, sprzątania zanieczyszczeń z 
części nieruchomości służącej do użytku publicznego, mycia i napraw pojazdów 
samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi, 

2. rodzaju pojemników i innych urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości i drogach publicznych, ich rozmieszczenia i 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości 
ciekłych z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,  

4. obowiązków właścicieli i innych osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na 
celu ochronę przed zagrożeniami lub uciążliwościami dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów użytku publicznego, 

5. wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej, 

6. wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

 
 
 

 



 2

§ 3. 
Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa o: 

1) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach, powstające w 
gospodarstwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na 
swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych; 

2) odpadach komunalnych ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć 
odpady ulegające biodegradacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o 
odpadach, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów, a w szczególności są to odpady pochodzenia roślinnego, 
zwierzęcego, odpady zielone; 

3) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających 
biodegradacji, powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów 
zieleni; 

4) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i 
tektury, opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, 
opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium; 

5) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne o 
których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach powstające wyłącznie 
w gospodarstwach domowych należące do kategorii lub rodzajów odpadów 
określonych na liście A załącznika nr 2 do w/w ustawy oraz posiadające co najmniej 
jedną z właściwości wymienionych w załączniku nr 4 do w/w ustawy lub należące do 
kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście B załącznika nr 2 do w/w 
ustawy i zawierające którykolwiek ze składników wymienionych w załączniku nr 3 do 
w/w ustawy oraz posiadające co najmniej jedną z właściwości wymienionych w 
załączniku nr 4 do w/w ustawy, a w szczególności zalicza się do nich odpady, które ze 
względu na swoje pochodzenie, skład chemiczny lub biologiczny i inne właściwości 
stanowią zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi bądź środowiska naturalnego (m.in. 
świetlówki, baterie, opakowania po środkach ochrony roślin, przeterminowane 
lekarstwa, rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki chemiczne typu domowego, 
akumulatory, lampy energooszczędne, opakowania po farbach i lakierach, zużyte 
oleje, termometry rtęciowe. 

6) odpadach zbieranych selektywnie - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane 
frakcje odpadów ze strumienia odpadów komunalnych gromadzone w specjalnie do 
tego przeznaczonych i oznakowanych kontenerach lub workach; 

7) segregacji – należy przez to rozumieć magazynowanie, doczyszczanie i 
przygotowanie do dalszego przetwarzania zebranych w ramach selektywnej zbiórki 
określonych rodzajów odpadów; 

8) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie organu na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

9) zezwoleniu – należy przez to rozumieć decyzję administracyjną organu, zezwalającą 
na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z terenu Gminy Świątki, wydaną na podstawie przepisów ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

 



 3

10) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych; 

11) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

 
12) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami – należy przez to rozumieć Krajowy Plan 

Gospodarki Odpadami przyjęty przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art. 14 ust 4 
ustawy z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62, poz. 628, ze zm.) i ogłoszony 
w Monitorze Polskim z 28 lutego 2003 r.(M.P. nr 11, poz. 159);  

13) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć również współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana 
budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali, 
przepisy Regulaminu stosuje się również do osób sprawujących zarząd 
nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dn. 24 czerwca 1994r. o 
własności lokali (Dz. U z 2000r., Nr 80, poz. 903 ze zmian). 

 
§ 4. 

Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające 
czasowo na terenie Gminy Świątki oraz wszelkie podmioty korzystające z terenów 
będących własnością Gminy Świątki. 

 
§ 5. 

Gmina Świątki tworzy odpowiednie warunki do utrzymania czystości i porządku w 
szczególności poprzez: 

1) zapewnienie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) wydawanie podmiotom gospodarczym, zwanym dalej „podmiotem 

uprawnionym”, zezwoleń na działalność usługową w zakresie utrzymania 
czystości i porządku; 

3) wspieranie, w miarę posiadanych środków, inicjatyw mieszkańców 
zmierzających do utrzymania czystości i porządku w miejscu zamieszkiwania; 

4) tworzenie warunków do selektywnej zbiórki, segregacji i składowania 
odpadów przydatnych do wtórnego wykorzystania;  

5) bieżącą kontrolę realizacji przepisów ustawy oraz niniejszego Regulaminu. 
 
 

ROZDZIAŁ II 
 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  
oraz terenach użytku publicznego 

 
§ 6. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie na ich terenie czystości i porządku oraz 
należytego stanu sanitarno – higienicznego, poprzez: 
 

1) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do 
gromadzenia odpadów komunalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim 
stanie technicznym i sanitarnym poprzez ich dezynfekcję, co najmniej raz na 
kwartał, ze zwiększoną częstotliwością w okresie letnim, oraz każdorazowo po 

 



 4

stwierdzeniu takiej konieczności. Usługi w tej mierze może wykonywać podmiot 
uprawniony. 

2) zebranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów do pojemników służących 
do ich gromadzenia w miejscu, do którego posiadają tytuł prawny i wskazanie tego 
miejsca jako punktu odbioru odpadów dla podmiotu uprawnionego do odbierania 
odpadów; 

3) zapewnienie podmiotowi uprawnionemu odbierającemu odpady komunalne lub 
opróżniającego zbiorniki bezodpływowe dostępu do pojemników, kontenerów i 
zbiorników w czasie ustalonym w umowie oraz w sposób nie stwarzający 
zagrożenia dla osób trzecich i ich mienia; 

4) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej na własny koszt, a 
w przypadkach określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r o 
utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy (Dz.U. nr 132, poz. 622 ze zm.) 
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych. 
Przyłączenie nieruchomości zabudowanej musi być wykonane:  
a) w odniesieniu do sieci już istniejących w terminie nie dłuższym niż w ciągu 

jednego roku od dnia wejścia w życie niniejszych zasad; 
b) w odniesieniu do sieci w trakcie realizacji lub wybudowanych w przyszłości w 

terminie nie dłuższym niż 2 lata od przekazania sieci do użytkowania; 
       5)       uprzątanie niezwłocznie błota  , śniegu , lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości       udostępnionych  do użytku publicznego to jest ze schodów oraz 
chodników przylegających bezpośrednio do nieruchomości . 

 
 

§ 7. 
Na terenie gminy zabrania się: 
 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków.  
Zakaz spalania na powierzchni ziemi nie dotyczy spalania zgromadzonych 
pozostałości roślinnych do czasu wprowadzenia obowiązku selektywnego zbierania 
lub odbierania odpadów ulegających biodegradacji, a ich spalanie nie narusza 
odrębnych przepisów; 

2) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 
3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów; 
4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczoną do tego celu stacją zlewną 

znajdującą się na terenie oczyszczalni ścieków w Świątkach; 
5) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości, chyba że właściciel nieruchomości jest podmiotem uprawnionym; 
6) umieszczania w kontenerach i workach, przeznaczonych do selektywnego zbierania 

odpadów, odpadów innych niż wybrane ich rodzaje zbierane w sposób selektywny; 
7) wrzucania do pojemników i kontenerów, przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych odpadów innych niż komunalne.( m.in. przeterminowanych leków i 
innych odpadów niebezpiecznych ) 

 
§ 8. 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych, poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
dozwolone są z zachowaniem następujących warunków: 
1. Mycie i drobne naprawy pojazdów samochodowych mogą być dokonywane poza 

specjalistycznymi zakładami jedynie w miejscach do tego przystosowanych w sposób 

 



 5

określony w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.690). 

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z bieżącą eksploatacją na terenie 
nieruchomości jest dozwolona, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia 
wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być 
gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
 

ROZDZIAŁ III 
 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych 
 

§ 9. 
Szczegółowe wymagania i zasady gromadzenia odpadów stałych: 

1. Stałe odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości powinny być 
gromadzone w urządzeniach, o których mowa w § 12 ust. 1 niniejszego Regulaminu; 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia w miarę potrzeb i 
możliwości selektywnej zbiórki następujących odpadów: szkła, tworzyw sztucznych, 
aluminium oraz makulatury; 

3. Gmina nieodpłatnie udostępnia, w miejscach ogólnie dostępnych, odpowiednio 
oznakowane pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych, które 
swoja kolorystyką odpowiadają następującemu przeznaczeniu: 

- Zielony z napisem „SZKŁO”- na opakowania szklane bezbarwne i kolorowe 
(butelki i słoiki),  

- Żółty z napisem „PLASTIK I ALUMINIUM”– na aluminium i tworzywa 
sztuczne (butelki PET, folia bezbarwna, opakowania z tworzyw sztucznych, po 
produktach spożywczych, chemia gospodarcza tj. opakowania po szamponach i 
kosmetykach, puszki aluminiowe i stalowe - opakowania po napojach i 
konserwach;  
z wyjątkiem: opakowań po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, środkach do 
impregnacji drewna, olejach mineralnych i syntetycznych, benzynach, lekach, 
opakowaniach po środkach ochrony roślin i nawozach, opakowaniach po 
aerozolach),  

- Niebieski z napisem „PAPIER”– na makulaturę (karton, makulatura mieszana         
z gazet); z wyjątkiem: opakowań papierowych po cemencie i środkach ochrony 
roślin),  

4. Wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone muszą być złożone w udostępnionych 
przez podmiot uprawniony w kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
podmiotu uprawnionego, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości 
lub wyznaczonym do tego celu przez zarządcę nieruchomości w zabudowie 
wielorodzinnej. 

5. Wyselekcjonowane odpady elektryczne i elektroniczne należy dostarczyć do punktów 
zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 
domowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. Nr 180 poz. 1495) tzn. w przypadku zakupu 
nowego sprzętu należy oddać zużyty sprzęt tego samego rodzaju sprzedawcy w 

 



 6

sklepie lub hurtowni, albo przekazać firmie wywożącej odpady komunalne z posesji 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu i sposobu przekazania zużytego sprzętu;  

6.  Pozostałe zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub 
kontenerach o pojemności wystarczającej do gromadzenia w nich odpadów przez 
okres nie dłuższy niż 2 tygodnie.  

 
§ 10. 

Szczegółowe wymagania i zasady gromadzenia nieczystości płynnych: 
1.  Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 
poprzez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub 
czasowo przebywających na jej terenie. Przepustowość przydomowej oczyszczalni 
ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający 
uzyskanie stopnia ich oczyszczania.. 

 
§ 11. 

1. Na drogach publicznych, chodnikach, placach, skwerkach i zieleńcach odpady 
komunalne gromadzone są w koszach ulicznych ustawionych w miejscach i ilości 
pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez przechodniów. 

2. Organizatorzy imprez masowych, spotkań o charakterze publicznym są zobowiązani 
do utrzymania czystości i porządku na obszarze gdzie się one odbywają poprzez: 
− wyposażenie miejsca organizacji imprez w  odpowiednią ilość pojemników na 

odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet;  
− zagospodarowanie odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 
§ 12. 

1. Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów na terenie Gminy Świątki to: 
a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 litrów, 
b) pojemniki na odpady o pojemności 110, 240, 1000 i 1100 litrów; 
c) worki; 
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o 

pojemności od 800 do 1500 litrów; 
2. Pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w 

kolorach określonych w § 9 ust. 3 Regulaminu powinny zawierać następujące 
informacje umieszczone w sposób trwały: 
− nazwę odpadów dopuszczonych do zbierania,  
− nazwę, adres i numer telefonu firmy wywozowej; 

3. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w 
pojemnikach o następujących minimalnych pojemnościach przy  dwutygodniowym 
cyklu wywozu : 

a) 30  litrów na mieszkańca. Dla rodziny liczącej od 1 do 4 osób należy 
przewidzieć ca najmniej jeden kubeł 110 l . Rodziny liczniejsze mają 
obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności zapewniającej 
pokrycie zapotrzebowania wg norm opisanych wyżej. 

b) dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli – 3 litry na każde dziecko, 
ucznia, studenta i pracownika, jednak, co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności nie mniejszej niż 110 litrów; 

c) dla lokali handlowych –  co najmniej jeden pojemnik 110 litrowy na lokal; 
d) dla lokali i punktów gastronomicznych – co najmniej jeden pojemnik o 

pojemności nie mniejszej niż 110 litrów. Dla zapewnienia czystości wymagane 
jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

 



 7

pojemnika o pojemności 110 litrów na odpady, dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

e) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych – co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 110 litrów na każdych 10 pracowników; 

f) dla działek rekreacyjnych - 50 litrów na mieszkańca, jednak, co najmniej jeden 
pojemnik 110 litrowy na każdą nieruchomość w okresie sezonu, tj. od l marca 
do 31 października każdego roku; 

4. Ilość pojemników i wielkość powinna zapewnić gromadzenie odpadów komunalnych 
przez okres pomiędzy kolejnymi wywozami. 

5. Przyjmuje się średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych w wysokości 0,7 m³/mieszkańca/rok.  

 
§ 13. 

1. Pojemniki należy ustawiać przy uwzględnieniu wymagań, określonych odrębnymi 
przepisami, w szczególności: 

a) w granicach nieruchomości w miejscu trwale wyznaczonym, posiadającym 
równą i twardą powierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody i 
błota, łatwo dostępnym dla użytkowników i dla pracowników firmy 
wywozowej. 

b) w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla 
mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich, 

c) pojemniki powinny być tak zabezpieczone lub usytuowane, by uniemożliwiały 
dostęp zwierząt do zawartości pojemnika. 

2. Podmioty, o których mowa § 4, mają obowiązek utrzymywać miejsce ustawienia 
pojemników w czystości i porządku. 

 
§ 14. 

1. Podmioty, o których mowa w § 4, mają obowiązek zapewnić pracownikom firmy 
wywozowej dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór, w sposób 
umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków 
bądź pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych. 

3. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany do usunięcia jej w terminie dwóch tygodni od 
momentu stwierdzenia tego faktu i powiadomienia o tym Urzędu Gminy. 

 
§ 15. 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne gorącego popiołu i 
żużlu, gruzu budowlanego oraz substancji  toksycznych . 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 8

 
ROZDZIAŁ IV 

 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 16. 
1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości:  
1) dla odpadów biodegradowalnych: 

- po stworzeniu odpowiedniego systemu zbiórki odpadów biodegradowalnych 
będą odbierane od mieszkańców przez podmiot uprawniony w cyklu 
tygodniowym; 

2) dla odpadów wyselekcjonowanych w pojemnikach, o których mowa w § 9 ust. 
3 (papier, szkło, tworzywa sztuczne i aluminium)  -  raz w miesiącu; 
  

 3) odpady budowlane i zielone z pielęgnacji ogrodów będą odbierane na 
indywidualne zgłoszenie; 

 4) dla odpadów nieselekcjonowanych  w cyklu dwutygodniowym;   
 5) opróżnianie koszy ulicznych  w cyklu dwutygodniowym; 
  Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, 
  zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy  
  ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię. 

2. Bezodpływowe zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych należy opróżniać 
systematycznie w sposób niepowodujący zanieczyszczania gleby i wód 
gruntowych. Pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie 
częściej niż raz w tygodniu. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa 
się na podstawie harmonogramu ustalonego w umowie lub zgłoszenia właściciela 
nieruchomości do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. Zgłoszenie 
musi być zrealizowane w okresie 4 dni  od jego złożenia.  

4. Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami 
są zobowiązani usuwać odpady codziennie.  

5. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usunąć odpady i opróżniać 
toalety przenośne niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

6. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one 
bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według tras i w terminach 
wyznaczonych harmonogramem. 

 
§ 17. 

1. Odpady komunalne i wyselekcjonowane z nich odpady opakowaniowe wywozi się na 
miejsca wskazane w zezwoleniu: 

a) nieposegregowane odpady komunalne na składowisko odpadów; 
b) wyselekcjonowane odpady opakowaniowe do najbliższego zakładu utylizacji 

odpadów; 
c) nieczystości ciekłe do stacji zlewnej znajdującej się na terenie oczyszczalni 

miejskiej w Świątkach. 

 



 9

2. Podmiot uprawniony jest zobowiązany utrzymywać pojazdy do transportu odpadów w 
należytej czystości, prowadzić ich dezynfekcję oraz umieszczać na nich w sposób 
trwały swoje znaki identyfikacyjne w tym nazwę jednostki, adres i numer telefonu. 

 
 

ROZDZIAŁ V 
 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulęgających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

 
 § 18. 

Do czasu wprowadzenia obowiązku selektywnego zbierania lub odbierania odpadów 
ulegających biodegradacji, na terenie gminy dopuszcza się kompostowanie odpadów 
biodegradowalnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne 
potrzeby. 
 

 
ROZDZIAŁ VI 

 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

 
§ 19. 

1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, 
aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej 
opieki, a w szczególności nie pozostawianie ich bez dozoru. 

 
§ 20. 

1. Osoby utrzymujące koty psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania        
bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku  
publicznego ; ponoszą one pełną odpowiedzialność za zachowanie zwierząt. 
2. Na osoby utrzymujące zwierzęta domowe , a w szczególności psy nakłada się 
następujące obowiązki : 

a) usuwać  zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta domowe  w 
pomieszczeniach  i terenach użytku publicznego ( szlaki komunikacyjne , 
zieleńce , skwery , parki ), 

b) psy prowadzić na smyczy przy czym  pies rasy uznawanej za agresywną lub 
pies w inny sposób zagrażający otoczeniu powinien mieć nałożony kaganiec , 

c) zabrania się wypuszczania psów bez uwięzi poza teren ogrodzenia posesji 
d) systematycznego, corocznego, szczepienia przeciwko wściekliźnie i 

okazywania na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych 
zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu, 

 
§ 21. 

W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych utrzymujący zwierzęta domowe są 
zobowiązani do: 

 



 10

1) stałego i skutecznego dozoru, 
2) niewprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z 

wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, 
wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 
z pomocy psów – przewodników, 

3) niewprowadzania zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, boisk , 
piaskownic dla dzieci, kąpielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie 
odrębnych uchwał Rady Gminy; 

 
§ 22. 

Postanowienia § 21 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze 
zwierząt domowych. 
 
 

ROZDZIAŁ VII 
 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej 

 
§ 23 

 
1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej. 
2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami: 
a) dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich przez rolników posiadających grunty rolne 
i będących ich głównym źródłem utrzymania pod warunkiem, że prowadzą tę hodowlę w 
budynkach wybudowanych (lub zaadaptowanych) w celach hodowlanych i posiadają 
odpowiednie obiekty i urządzenia służące do gromadzenia odchodów zwierzęcych (szczelne 
płyty gnojowe, zbiorniki na gnojowicę itp.). Wszystkie obiekty muszą być wykonane zgodnie 
z przepisami Prawa Budowlanego, 
b) warunkiem dopuszczenia hodowli zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolnej jest systematyczne usuwanie odpadów i nieczystości związanych z hodowlą. 
Hodowla nie może stanowić uciążliwości dla otoczenia i środowiska. 
3. Przy hodowli zwierząt gospodarskich prowadzący hodowlę musi przestrzegać 
obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych i ruchu drogowego oraz dbać o to, 
aby utrzymywanie zwierząt nie powodowało dla innych osób zamieszkujących nieruchomości 
sąsiednie uciążliwości tj. hałas, odory itp. 
4. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach o zabudowie 
wielolokalowej, zbiorowego zamieszkania, oraz na których znajdują się budynki użyteczności 
publicznej. 
5. Pszczoły winne być trzymane w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od 
granicy nieruchomości – w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące nie zakłócały 
korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

7. Szczegółowe zasady chowu zwierząt regulują odrębne przepisy. 
 
 
 

 
 

 

 



 11

ROZDZIAŁ VIII 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  
 
 

§ 24. 
 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej 
nieruchomości . 

§ 25. 
 
1.   Deratyzacja na terenie gminy zostaje przeprowadzona wed ług potrzeb .  
2.   W przypadku wystąpienia populacji gryzoni , stwarzającej zagrożenie sanitarne , Wójt w 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji  oraz określi poprzez  zarządzenie , termin jej 
przeprowadzenia 
 

§ 26. 
Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ IX 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 27. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 

§ 28. 
 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/143/97 Rady Gminy w Świątkach  z dnia 17 czerwca 1997 
roku, w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy  
Świątki. 
 

§ 29. 
 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego; 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
informacyjnej Urzędu Gminy w Świątkach.. 

 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                    Grzegorz Zych  

 
 

 


